Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

 REQUERIMENTO Nº 699/2014

Requer Informação referente à área localizada entre as Ruas Colina e Itupeva, no Bairro jardim Adélia.
Senhor Presidente
Senhores Vereadores,

CONSIDERANDO que, fomos procurados por moradores do bairro cobrando providencias em relação à área mencionada,
CONSIDERANDO que, segundo os moradores já há muito tempo tem solicitado providencias em relação essa área, por o muro estar todo danificado, servindo para despejo de lixos e entulhos, proporcionando insegurança e aparecimentos de animais peçonhentos,
CONSIDERANDO que, quando a área é limpa se torna um local para pessoas utilizarem com muitos atos ilícitos, causando insegurança e um grande constrangimento aos moradores próximos,

                      REQUEIRO que, nos termos do Art. 10, Inciso X, da Lei Orgânica do município de Santa Bárbara d’Oeste, combinado com o Art. 63, Inciso IX, do mesmo diploma legal, seja oficiado Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que encaminhe a esta Casa de Leis as seguintes informações:

1 – A área mencionada pertence a quem?

2- Caso seja propriedade particular, o que o município já fez para sanar o problema?
3- O proprietário tem cumprido com função social da propriedade?

3- Caso não tenha notificado o proprietário, é possível que o notifique exigindo com urgência a limpeza e a reforma do muro e do portão inibindo a ação de vândalos?

5 - Outras informações que julgarem necessárias.

[bookmark: _GoBack]Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 28 de julho de 2014.

José Luís Fornasari
“Joi Fornasari”
- Solidariedade-
-Vereador/ Vice Presidente-
c2108d58-1c58-48ce-b21d-6d7d820ebbae.png
PROTOCOLO $472/2014 - 01/08/2014 13:53

image1.jpeg

image10.jpeg